
ry
'rLl

CITTA' DI CARLENTINI
COMAN DO POLIZJA M U NICIPALE

P.zza A. Diaz N. 27 - 96013 Carlentini (SR) -
Tel. 095784 6064 - F ax 09 57 8467 3 I

E-Mail: verbali@comune.carlentini.sr.it
poliziamunicipale@comune.carlentini.sr.it

DETERMINA DEL RBSPONSABILE
AREA VI

N. 323 nm a&- o€ '?-o2 
4

OGGETTO: Aggiornamento della tariffa da applicarsi per la riscossione delle spese sostenute per
la notificazione dei verbali per infrazioni alle nonne sulla circolazione stradale, da
inviare ai destinatari Italiani residenti all'estero.

L'anno 2021 il giorno tre del mese di Giugno in Carlentini, presso la sede municipale, il
sottoscritto V. Comandante della P.M. Isp. Capo Luciano Campagna, nella qualità di responsabile
del servizio sopra indicato, ha adottato il presente prowedimento:

PREMESSO che con verbale di consegna de|22.07.2020,Ia Ditta "LaBconsulenze S.r.1.",
con sede legale in via Trieste, Montalto Uffugo (CS) cap. 87046 - P.iva
03033940788, è stato affidato il servizio di gestione di stampa digitale dei
verbali di contestazione ai sensi dell'art. 142 de| CdS, e spedizione degli Atti
Giudiziari con pagamento contestuale in modalità SMA senza materiale di
affrancatura, con successivo recapito a domicilio con raccomandata A.R.,
anticipando le spese di postalizzazione degli Atti Giudiziari dovuto dall'Ente
alle Poste Italiane, a cittadini stranieri residenti all'estero, anche a seguito di
autonoleggi;
- nel territori di competenza è meta di un numero di veicoli immatricolati in
stati esteri non indifferente e di conseguenza non indifferente è il numero
delle infrazioni alle nonne di circolazione accertate a carico di tali veicoli;
- che i rnetodi attuati fino ad oggi per perseguire i cittadini stranieri autori di
violazioni nel territorio di competenza hanno fornito percentuali di esito
positivo ridotte, sia per le difficoltà nel recepire le generalità degli intestatari
dei veicoli, sia per I'impossibilità di procedere ulteriormente nei confronti di
coloro ai quali la contestazione è stata notificata, ma che non hanno
proweduto al pagamento della sanzione amministrativa pecuniaria;

CONSIDERATO che, per la notifica dei verbali per I'infrazione alle nonne sulla Circolazione
stradale, I'art.20l, comma 4, del C.d.S., prevede che le spese di accertamento
e di notificazione siano poste a carico di chi è tenuto al pagamento della
sanzione amministrativa pecuniaria nel caso in cui la violazione non sia stata
contestata direttamente al trasgressore o all'eventuale obbligato in solido;

PRESO ATTO che la Ditta LaBconsulenze con sede a Montalto Uffugo (CS), invia per conto
del Comando di Polizia Municipale di questo Comune, i verbali di violazioni

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) Tel. 095/7858111 Fax 095/991156 Partita lva 00192920890



di accertamento al C.d.S. a cittadini Italiani residenti all'Esterno, con la
procedura di notifica Estera tramite Poste Italiane;

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi
dell'articolo 56 della L.R. 04.01.1993 n, l, così come modificata dalla L.R.
23.10.1998 n. 10, da ultimo modificata con la L.R. l5 dicembre 2015, n. 31,

VISTO ilD. Lgs. n.26712000 e il D. Lgs. n. 80/98;

VISTO il Regolamento di contabilità vigente;

VISTI gliarticoli 14 e 16 della Legge 689/81;

VISTO lo Statuto Comunale;

la premessa è parte integrante del presente dispositivo

DETERMINA

1. di individuare in € 18,00 la somma da imputare su ogni verbale di accertamento come spese di
notifica per le notifiche da inviare ai destinatari Italiani residenti all'estero per ogni accertamento
redatto dal Comando di P.M. e notificato con la procedura di notifica all'Estero;

2. di individuare in € 30,00 la somma da imputare su ogni verbale di accertamento come spese di
notifica da inviare ai destinatari esteri per ogni accertamento redatto dal Comando di P.M. e
notificato con la procedura di notifica all'Estero nella lingua del trasgressore nei casi di auto
presa a noleggio da conducenti stranieri o nel caso di auto con targa estera;

3. Prowedere ad elencare analiticamente in ogni accertamento postalizzato le somma addebitate
come sopraesplicitato.

Dato atto che il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa ai sensi e per gli
effetti dell'art. 151, comma 4, del DLgs. n. 26712000 e ss.mm.ii., non è trasmesso al settore
ftnanziano per I'opposizione del visto di regolarità contabile attestante la coperturafrnanziaria.

Di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on-line e sito tuzionale
www. comune. carl entini. sr. it - sezione Amministr azione Trasparente.

P.M.il



Servizio Finanziario

Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi degli artt. 153, comma 5,
147 bis comma I e 183 comma 7 del Decreto Legislativo n.26712000.

Carlentini,li OL - O € - 2-5-Z( il del

Pubblicazione all'Albo Pretorio on-line
dal

IL MESSO COMUNALE
al

Il Segretario Generale
CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comuno per quindici giorni consecutivi a
decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami.

Carlentini, li Il Segretario Generale


